
SEZNAM LITERATURY

Komentáře
BĚLOHLÁVEK, A. J. Evropské a mezinárodní insolvenční řízení: nařízení Evropského parla

mentu a Rady (EU) č. 2015/848 o insolvenčním řízení. Komentář. Praha: C. H. Beck, 2020.
HÁSOVÁ, J. a kol. Insolvenční zákon. Komentář. 3. vyd. Praha: C. H. Beck, 2018.
KOZÁK, J. a kol. Insolvenční zákon. Komentář. 5. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2019.
MARSIKOVÁ, J. a kol. Insolvenční zákon s poznámkami, judikaturou, nařízením Evropského 

parlamentu a Rady 2015/848 a prováděcími předpisy. 3. vyd. Praha: Leges, 2018.
RICHTER, O. Věřitelé a uplatňování pohledávek v insolvenčním řízení. Praha: C. H. Beck, 2014.
SPRINZ, P. a kol. Insolvenční zákon. Komentář. Praha: C. H. Beck, 2019.
VOŠKA, J. Konkursní, vyrovnací a odpůrčí řády. Praha: Právnické knihkupectví a nakladatelství 

Linhart & Pekárek, 1931.

Monografie
DVOŘÁK, J., ŠVESTKA, L, ZUKLÍNOVÁ, M. a kol. Občanské právo hmotné. Svazek 1. Díl 

první: Obecná část. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2013.
HÁSOVÁ, J., MORAVEC, T. Insolvenční řízení. 2. vyd. Praha: C. H. Beck, 2018.
HÁSOVÁ, J., MORAVEC, T., VALENTA, P. Vybrané instituty insolvenčního zákona v rozhodnu

tích Nejvyššího soudu. Praha: C. H. Beck, 2019.
MA CUR, J. Předmět sporu v civilním soudním řízení. Brno: Masarykova univerzita, 2002.
MAHDALOVÁ, S. Evropské insolvenční právo - aktuální trendy, výzvy a budoucnost. Brno: 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta, 2016. Dostupné z: https://perma.cc/B8R5-G3G9
PÁCHL, L. Insolvenční zákon s judikaturou. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011.
PIROHANIČ, O. Dynamika systému insolvenčního řízení. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2020.
RICHTER, T. Insolvenční právo. 2. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2017.
SVOBODA, K. Žaloba v civilním řízení. 2. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2019.
WINTEROVÁ, A. a kol. Civilní právo procesní. Díl první. 9. vyd. Praha: Leges, 2018.
WINTEROVÁ, A. a kol. Civilní právo procesní. Díl druhý. 2. vyd. Praha: Leges, 2018.
ZAHRADNÍKOVÁ, R. Pojmové znaky civilního procesu. Plzeň: Aleš Čeněk, 2017.

Příspěvky v kolektivních monografiích a sbornících
BĚLOVSKÝ, P. In BOBEK, M., MOLEK, R, ŠIMÍČEK, V. (eds.) Komunistické právo v Čes

koslovensku. Kapitoly z dějin bezpráví. Brno: Masarykova univerzita, 2009, s. 440 a násl. 
Dostupné z: http://www.komunistickepravo.cz/

MORAVEC, T. Známý věřitel v evropském insolvenčním právu. In Právo v podnikání vybraných 
členských států Evropské unie - sborník příspěvků к XL ročníku mezinárodní vědecké konfe
rence. Praha: TROAS, s. r. o., 2019, s. 116-122. Dostupné z: https://perma.cc/3B6Y-YBBA

VRBA, M., ŘEHÁČEK, O. Uplatňování a uspokoj o vám pracovněprávních pohledávek při úpadku 
zaměstnavatele. In PICHRT, J., KOLDINSKÁ, K., MORÁVEK, J. (eds.). Obrana pracovního 
práva. The Defence of Labour Law. Pocta prof. JUDr. Miroslavu Bělinovi, CSc. Praha: C. H. 
Beck, 2020.

WINTEROVÁ, A. К nedávným legislativním změnám ve vykonávacím a insolvenčním řízení. 
In EICHLEROVÁ, K. a kol. (eds.). Rekodifikace obchodního práva - pět let poté. Svazek I. 
Pocta Stanislavě Černé. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2019.

Články
ALEXANDER, J. O ochraně smluvních vztahů a hotovosti v insolvenčním řízení. Právní rozhle

dy. 2010, č. 11.

267

https://perma.cc/B8R5-G3G9
http://www.komunistickepravo.cz/
https://perma.cc/3B6Y-YBBA


Seznam literatury

BALÝOVÁ, L. Šikanózní uplatnění zapodstatové pohledávky. Soudní rozhledy. 2018, č. 11-12.
BĚLOHLÁVEK, A. J. Odpovědnost členů statutárních orgánů korporací v případě insolvenčních 

řízení s mezinárodním prvkem. Bulletin advokácie. 2015, č. 7.
BĚLOHLÁVEK, A. J. Povinnost informovat známé zahraniční věřitele v režimu evropského 

insolvenčního řízení - 1. část. Obchodní právo. 2018, č. 10.
BĚLOHLÁVEK, A. J. Povinnost informovat známé zahraniční věřitele v režimu evropského 

insolvenčního řízení - 2. část. Obchodní právo. 2018, č. 11.
BOGUSKÝ, P. Ručení členů statutárního orgánu za dluhy obchodní korporace pro porušení po

vinnosti usilovat o odvrácení jejího úpadku. Obchodněprávní revue. 2013, č. 11-12.
BOULOVÁ, H. К rozhodovací činnosti soudů z oblasti insolvenčního práva. Daňová a hospo

dářská kartotéka. 2016, č. 21.
BRAUN, T. Poznámky к aktuálním problémům insolvenčního řízení. Soudce. 2016, č. 3.
CÍSAŘ, L, PÁSKOVÁ, H. Jistoty podle § 202 insolvenčního zákona. Bulletin advokácie. 2013, 

č. 4, s. 23-24.
DERKA, L. Popírání pohledávek ze směnek v insolvenčním řízení a břemeno tvrzení a důkazní 

v incidenčních sporech. Bulletin advokácie. 2019, č. 5.
DERKA, L. Výklad rozsudku Soudního dvora Evropské unie sp. zn. C-377/14 z 21. 4. 2016. 

Obchodní právo. 2017, č. 6.
FINTA, M. Specifika incidenčních sporů. Soudce. 2019, č. 5.
GLATZOVÁ, V. Náhrada škody pro pozdní podání insolvenčního návrhu. Bulletin advokácie. 

2017, č. 6.
GRYGAR, J. Vývoj a další směřování institutu oddlužení. Soudce. 2019, č. 5, s. 22 a násl.
HAVEL, B. Předpoklady (jednostranného) započtení nejen podle insolvenčního zákona. Obchod

něprávní revue. 2010, č. 10.
HRNČIŘÍK, V. Jistoty к zajištění náhrady škody a na náklady řízení, včetně problematiky jejich 

včasného, pozdějšího a pozdního složení. Právní rozhledy. 2013, č. 21.
KABRHEL, M. Započtení v insolvenčním řízení - porušení zásady pari passu? Bulletin advoká

cie. 2018, č.3.
KRHUT, R. Insolvenční poradna. Konkursní noviny. 2015, č. 3.
KRUPIČKA, J. Uspokojování pohledávek a majetkové dispozice při střetu insolvenčního a trest

ního řízení. Soudce. 2019, č. 5.
KURZ, P. Přezkum pohledávek v případě řešení úpadku dlužníka oddlužením a vázaná specifika. 

Obchodní právo. 2018, č. 3.
KURZ, P. Vybrané aspekty přihlášky pohledávky v insolvenčním řízení. Obchodní právo. 2017, 

č.3.
LAVICKÁ, P. Právní zájem vedlejšího intervenienta. Jurisprudence. 2019, č. 6.
MAREŠOVÁ, M. Důvody popření pravosti nebo výše vykonatelné pohledávky přiznané pravo

mocným rozhodčím nálezem. Bulletin advokácie. 2019, č. 5.
MARŠÍKOVÁ, J. Zpracování přihlášek pohledávek a jejich přezkum. Soukromé právo. 2018, č. 7.
MLČOCHOVÁ, E. Postup insolvenčního správce při přezkoumávání pohledávky vzniklé na zá

kladě neúčinného úkonu dlužníka. Bulletin advokácie. 2012, č. 9.
MLEJNKOVÁ, I. Insolvenční řízení v soudní judikatuře II. - změny v okruhu účastníků insolven

čního řízení. Obchodní právo. 2011, č. 7-8.
MLEJNKOVÁ, I. Insolvenční řízení v soudní judikatuře VI. - přihláška pohledávky. Obchodní 

právo. 2012, č. 3.
MLEJNKOVÁ, I. Insolvenční řízení v soudní judikatuře VIL - přihláška pohledávky (část B). 

Obchodní právo. 2012, č. 6.
MLEJNKOVÁ, I. Insolvenční řízení v judikatuře Vlil. - přezkoumání přihlášených pohledávek. 

Obchodní právo. 2012, č. 11.

268



Seznam literatury

MORAVEC, T. Povinnost dlužníka podat insolvenční návrh v české a německé právní úpravě. 
Právo. 2010, č. 4.

PATĚK, D. Paušalizovaná náhrada škody a smluvní pokuta. Právní rozhledy. 2017, č. 21.
PAVELKA, L. Dluhy nabyté dědictvím a jejich uspokojení v rámci insolvenčního řízem. Právní 

rozhledy. 2018, č. 9.
PAVELKA, L. Uplatnění práva na uspokojení ze zajištěni jen z části aneb „parcelace“ pohledáv

ky. Právní rozhledy. 2019, č. 6.
POHL, T. Zástavní právo a rozhodovací činnost soudu - 3. část. Obchodní právo. 2011, č. 3.
ŘEHÁČEK, O., VRBA, M. К možnosti zpochybněm vykonatelných pohledávek v insolvenčním 

řízení. Právní rozhledy. 2012, č. 17.
ŘEHÁČEK, O., VRBA, M. Malá insolvenční juxtapozice. Právní rádce. 2017, č. 7-8.
ŘEHÁČEK, O., VRBA, M. Pohledávky neuspokojované v insolvenčním řízení. Právní rozhledy. 

2013, č.3.
SPRINZ, P. Palebná síla automatického moratoria v insolvenčním řízení - obecné poznámky 

a zákaz mimoinsolvenčního uplatnění pohledávek. Právní rozhledy. 2019, č. 2.
SPRINZ, P. Zřízení (soudcovského) zástavního práva po zahájení insolvenčního řízení. Právní 

fórum. 2012, č. 8.
SPRINZ, R, CHYTIL, P. Přehled změn předjímaných tzv. oddlužovací novelou insolvenčního 

zákona. Komorní listy. 2018, č. 4, s. 39 a násl.
ŠEVČÍK, O. Apendix insolvenčního zákona - povinnost věřitelů platit do majetkové podstaty 

v závislosti na výsledku přezkumu přihlášek. Bulletin advokácie. 2010, č. 3.
ŠPIČKA, M. Zajišťovací převod práva v insolvenčním řízení. Bulletin advokácie. 2010, č. 6.
TARANDA, P. Přihlašování pohledávek věřitele do úpadku řešeného oddlužením. Daně a právo 

v praxi. 2014, č. 7.
TROUP, T., RAKOVSKÝ, A. Odporovatelnost zástavního práva v prostředí insolvence a mimo ni 

aneb „Pozor, zákruta!“. Obchodněprávní revue. 2015, č. 2.
TROUP, T., RAKOVSKÝ, A. Zápočet v předvečer insolvence ve světle odpůrčího práva -1, díl. 

Bulletin advokácie. 2018, č. 10.
TROUP, T., RAKOVSKÝ, A. Zápočet v předvečer insolvence ve světle odpůrčího práva - II. díl. 

Bulletin advokácie. 2018, č. 11.
TRYZNA, J. Usnesení Nejvyššího soudu sen. zn. 29 NSČR 40/2014. Jurisprudence. 2015, č. 1.
VIDOVIČOVÁ, L. Podřízené pohledávky nově při řešení úpadku oddlužením. Bulletin advoká

cie. 2019, č. 5, s. 33 a násl.
VRBA, M. К dopadům nálezu Ústavního soudu ve věci popěmého práva dlužníka v oddlužení. 

Soukromé právo. 2019, č. 10.
WHELANOVÁ, M. Implementace přímo použitelných nařízení Evropské unie do českého práv

ního řádu. Správní právo. 2019, č. 6.
WINTEROVÁ, A. Incidenční spory. Bulletin advokácie. 2003, č. 4.

Elektronické zdroje
CELERÝN, J. Pár postřehů к popření přihlášené pohledávky, epravo.cz [online]. Dostupné z: 

https://www.epravo.cz/top/clanky/par-postrehu-k-popreni-prihlasene-pohledavky-107809. 
html. [cit. 2020-08-01]

JIRMÁSEK, T Podřízené pohledávky, aneb předbíhání ve frontě I. Insolvenční zóna [online]. 
Dostupné z: http://www.insolvencnizona.cz/aktuality/podrizene-pohledavky-aneb-predbiha- 
ni-ve-fronte-i/. [cit. 2020-08-01]

JIRMÁSEK, T. Podřízené pohledávky, aneb předbíhání ve frontě II. Insolvenční zóna [online]. 
Dostupné z: http ://www.insolvencnizona.cz/aktuality/podrizene-pohledavky-aneb-predbiha- 
ni-ve-fronte-ii/. [cit. 2020-08-01]

269

https://www.epravo.cz/top/clanky/par-postrehu-k-popreni-prihlasene-pohledavky-107809
http://www.insolvencnizona.cz/aktuality/podrizene-pohledavky-aneb-predbiha-ni-ve-fronte-i/
http://www.insolvencnizona.cz/aktuality/podrizene-pohledavky-aneb-predbiha-ni-ve-fronte-i/
http://www.insolvencnizona.cz/aktuality/podrizene-pohledavky-aneb-predbiha-ni-ve-fronte-ii/
http://www.insolvencnizona.cz/aktuality/podrizene-pohledavky-aneb-predbiha-ni-ve-fronte-ii/


Seznam literatury

JIRMÁSEK, T. Podřízené pohledávky, aneb předbíhání ve frontě III. Insolvenční zóna [online].
Dostupné z: http://www.insolvencnizona.cz/aktuality/podrizene-pohledavky-aneb-predbiha-
ni-ve-fronte-iii/. [cit. 2020-08-01] .

POŘÍZEK, J. Kdy a za jakých podmínek je možné zpětvzetí práva na uspokojení ze zajištění 
v insolvenci? epravo.cz [online]. Dostupné z: https://www.epravo.cz/top/clanky/kdy-a-za-ja-

kych-podminek-je-mozne-zpetvzeti-prava-na-uspokojeni-ze-zajisteni-v-insolvenci-108267
html. [cit. 2020-08-01]

Praktický průvodce insolvenčním řízením [online], Praha: Verlag Dashöfer, 2019. Dostupné z: 
https://www.msolvencni-zakon-komentar.cz/onb/.

VOJTEK, M. Skutečně nastal definitivní konec štěpení pohledávek (v oddlužení)? epravo.cz
[online]. Dostupné z: https://www.epravo.cz/top/clanky/skutecne-nastal-definitivni-konec-s- 
tepeni-pohledavek-v-oddluzeni-110741.html. [cit. 2020-08-01]

http://www.insolvencnizona.cz/aktuality/podrizene-pohledavky-aneb-predbiha-
https://www.epravo.cz/top/clanky/kdy-a-za-ja-
https://www.msolvencni-zakon-komentar.cz/onb/
https://www.epravo.cz/top/clanky/skutecne-nastal-definitivni-konec-s-tepeni-pohledavek-v-oddluzeni-110741.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/skutecne-nastal-definitivni-konec-s-tepeni-pohledavek-v-oddluzeni-110741.html

